ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

TERMO ADITIVO N° 055/2023

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2021.
O MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR e ROBERTO VILLA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 93.314.482/0001-35, respectivamente CONTRATANTE e CONTRATADO nos termos do Contrato nº 047/2021, por seus respectivos representantes legais, celebram o presente TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO, na forma da Lei n° 8.666/93, nos termos das cláusulas e disposições a seguir expressas.
CLÁUSULA PRIMEIRA. Fica aditado o prazo de vigência do Contrato, pelo período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, vigorando até 28 de julho de 2024.
 CLÁUSULA SEGUNDA. Ficam mantidos conforme acordado entre as partes, os valores conforme tabela a seguir, totalizando o valor global de R$ 55.143,00 (Cinquenta e cinco mil e cento e quarenta e três reais):
	IT
	QUANT
	UN
	DESCRIÇÃO
	Valor  Unit R$

	01
	120
	Un
	Conserto de pneu de carro/van
	27,50

	02
	60
	Un
	Conserto de pneu de caminhão
	44,00

	03
	50
	Un
	Conserto de pneu grande de máquina
	88,00

	04
	30
	Un
	Conserto de pneu pequeno de máquina
	55,00

	05
	10
	Un
	Conserto de pneu de micro-ônibus
	33,00

	06
	70
	Un
	Montagem de pneu de carro/van
	16,50

	07
	50
	Un
	Montagem de pneu de caminhão
	33,00

	08
	30
	Un
	Montagem de pneu grande de máquina
	66,00

	09
	25
	Un
	Montagem de pneu pequeno de máquina
	38,50

	10
	10
	Un
	Montagem de pneu de micro-ônibus
	27,50

	11
	155
	Un
	Lavagem completa de carro
	49,50

	12
	138
	Un
	Lavagem completa de van
	71,50

	13
	30
	Un
	Lavagem completa de micro-ônibus
	110,00

	14
	06
	Un
	Lubrificação de micro-ônibus
	38,50

	15
	50
	Un
	Lavagem completa + graxa de caminhão toco
	13200

	16
	20
	Un
	Lubrificação de caminhão toco
	27,50

	17
	20
	Un
	Lavagem completa + graxa de caminhão truque
	165,00

	18
	10
	Un
	Lubrificação de caminhão truque
	38,50

	19
	20
	Un
	Lavagem completa + graxa de máquina
	220,00

	20
	10
	Un
	Lubrificação de máquina
	49,50

CLÁUSULA TERCEIRA. O presente Termo de Aditamento passa a fazer parte integrante do Contrato n° 047/2021, permanecendo inalteradas as demais disposições nele contidas.
E por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, rubricando todas as suas folhas, juntamente com 02 (duas) testemunhas.
Coronel Pilar, 04 de agosto de 2023.

	MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR
LUCIANO CONTINI
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

	ROBERTO VILLA & CIA LTDA
DOUGLAS VILLA
Representante
CONTRATADA

	Testemunhas:
1. ______________________________
2. ______________________________

	Visto.
Aloisio De Nardin
OAB/RS n° 64.849
Assessoria Jurídica

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _Hlk258219158]Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

image1.wmf

oleObject1.bin